Муниципальное казённое образовательное учреждение
«Центр образования имени полного кавалера ордена Славы
Александра Ивановича Раскопенского» п.Кульдур

ПРИКАЗ–ОД № 75

	«Об организации и проведении мониторинга качества образования»
	13.09.2022 г.

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании приказа Рособрнадзора от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», от 28.03.2022 № 467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 № 1139», в соответствии с письмами Рособрнадзора от 21.01.2022 № 02-12 «О проведении ВПР в 2022 году», от 22.03.2022 № 01-28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 2022 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести мониторинг качества образования (далее мониторинг) в соответствии со сроками, указанными в приложении 1.
2. Назначить школьным координатором по проведению ВПР заместителя директора по учебной работе Рогачеву Т.С.
3. Заместителю директора по учебной работе Рогачевой Т.С.:
3.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru) – далее «система ВПР», получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов.
3.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения мониторингов.
3.3. Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.
3.4. Скачать комплекты для проведения мониторинга (зашифрованный архив) в личном кабинете системы ВПР. Архив доступен не позже, чем за 3 дня до начала мониторинга.
3.5. Получить пароль для распаковки архива в личном кабинете системы ВПР. Пароль доступен в 7:30 по местному времени в день проведения мониторинга.
3.6. Распечатать варианты мониторинга на всех участников.
3.7. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на уроках.
3.8. По окончании проведения работы собрать все комплекты.
3.9. В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов. Критерии доступны в 14:00 по московскому времени в день проведения работы.
3.10. Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР электронную форму сбора результатов мониторинга. (Форма доступна в 14:00 по московскому времени в день проведения работы вместе с Критериями).
3.11. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.
3.12. Заполнить в течение дня проведения работы и следующего дня форму сбора результатов выполнения мониторинга, для каждого из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола.
3.13. Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР. Загрузка формы сбора результатов в систему ВПР должна быть осуществлена в день проведения работы или на следующий день после проведения не позднее 24:00 по московскому времени.
3.14. Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО участников и их результатами. Сроки публикации отчетов представлены в Плане-графике проведения мониторинга 2022.
4. Назначить организаторами проведения мониторинга в соответствующих кабинетах:

	Дата
	Класс
	Предмет
	Время выполнения
	Организаторы

23 сентября (пт)
	8
	Русский язык

	90 минут
	Н.Г.Акулова
Е.В.Ершова

	6
	Русский язык

	60 минут
	Н.Г.Акулова
Е.В.Ершова

	5
	Русский язык
 (1 день)
	45 минут
	М.В.Сазонова
Л.В.Робова

26 сентября (пн)
	5
	Математика
	45 минут
	М.В.Сазонова
Л.В.Робова

	8
	Английский язык (1 день)
	45 минут
	Е.В.Ершова
Н.В.Калашникова

	6
	Математика
	60 минут
	Т.С.Рогачева
Н.В.Ершов

27 сентября
(вт)
	9
	Русский язык

	90 минут
	Н.Г.Акулова
Е.В.Ершова

	5
	Русский язык
 (2 день)
	45 минут
	М.В.Сазонова
Л.В.Робова

	28 сентября
(ср)
	7
	Математика
	60 минут
	Т.С.Рогачева
Н.В.Ершов

	8
	Английский язык (2 день)
	45 минут
	Е.В.Ершова
Н.В.Калашникова

	29 сентября
(чт)
	5
	Окружающий мир
	45 минут
	М.В.Сазонова
Л.В.Робова

30 сентября (пт)
	8
	Математика
	90 минут
	Т.С.Рогачева
Н.В.Ершов

	7
	Русский язык

	60 минут
	Н.Г.Акулова
Е.В.Ершова

	03 октября
 (пн)
	9
	Обществознание
	45 минут
	О.В.Лопатина
Н.Г.Курочкина

04 октября
 (вт)
	6
	Биология
	45 минут
	Т.В.Трунова
М.А.Пономаренко

	7
	Биология
	45 минут
	Т.В.Трунова
М.А.Пономаренко

06 октября
 (чт)
	8
	Биология
	45 минут
	Т.В.Трунова
М.А.Пономаренко

	9
	Биология
	45 минут
	Т.В.Трунова
М.А.Пономаренко

	07 октября
 (пт)
	6
	История
	45 минут
	О.В.Лопатина
Н.Г.Курочкина

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\Татьяна Степановна\Desktop\К приказу на ВПР 001.jpg]
image1.jpeg
7 Teorpadust 45 MuHYT I'}0.Ilepmuna

10 oxtsabps M.B.Ca3zoHoBa
(H) 8 T'eorpadus 45 MuByT I'1O.Ilepmuna
M.B.Ca3oHoBa

12 oxTs6ps 9 Maremaruka 90 MuHYT T.C.Porauesa

(cp) H.B.Epmos

13 oxtsbps 8 O61mecTBO3HAHHE 45 MuHYT O.B.Jlonatuna
(4t) H.I'.Kypoukuna

14 oxrs6ps 7 O61mecTBO3HaHUE 45 MuBYT 0O.B.JIonatuna
(mrT) H.I" Kypouxuna

17 oxts6ps 9 T'eorpadus 45 MuHYT I'.IO.Ilepummna
(11H) M.B.CazoHoBa

18 oxtsabpst 8 HUcropus 45 mMuHYT O.B.Jlonatuna
(BT) H.I".Kypoukuna

19 oxtsa6pst 7 HUcropus 45 MEHYT 0O.B.JIonatuna
(cp) H.I"' KypoukuHa

20 oxTa6pst 9 Hcropus 45 MuHYT O.B.Jlonatuna
(4t) H.I" KypoukuHa

5. OpraHu3aropam IIPOBEACHHS MOHHTOPHHIA B COOTBETCTBYIONMIUX KaOMHETaxX:

— [POBEPHUTH FOTOBHOCT ayAUTOPUH NEPE] IPOBEICHNEM IIPOBEPOYHOM paGoTEr;

— nonyunts oT PoraueBoit T.C., MIKONBHOrO KOOpAMHATOPa NPOBEIEHHS MOHHMTOPHMHIA
MaTepuasl JUist IPOBEICHHS IIPOBEPOYHOM paboThI;

— BBIJIATh KOMIUIEKTHI IIPOBEPOYHBIX PaboT yJaCTHHKAM;

— obecneunTh MOPS/IOK B KabWHETE BO BPeMs IIPOBEIEHNS IPOBEPOYHOM paboThI;

— 3aIIOJHUTh OYMa)XHBIM IIPOTOKOJ BO BPEMs IPOBEACHHS IPOBEPOYHON PabOTEI;

— cobparh pabOTBl YYaCTHHKOB II0 OKOHYAHWM IIPOBEPOYHON paboOTHI M IepefaTh HX
IIKOJIBHOMY KOOPJMHATOPY POBEICHNS MOHUTOPHHTA.

6. HazHauuTh JAeXypHBIMH, OTBETCTBEHHBIMM 3a COOIIONEHME IIOpsAAKa ¥ THIIMHBI B
COOTBETCTBYIOIMX IIOMEINEHHSX BO BpEMs NPOBEICHHSA HPOBEPOUHON pabOTHI, CIETYIOMMX
COTPYAHUKOB!

- kopunops! — Kouy6eit O.M., y6opIuk ciry:keOHBIX TIOMEIICHUH;

- aynuTopuu uls npebbiBaHus 3aKOHUMBIIMX paboTy paubine — KanamuukoBy H.B., yaurens
HaYaJIbHBIX KJIaCCOB.

7. O3HaKOMHTh [ENArOTMYECKUX pabOTHHKOB C  BBINICYKA3aHHBIM  HPHKa30M
Poco6pramsopa ot 16.08.2021 Ne 1139 «O mposenennu ®enepanbHO# ciiyx06oi Mo Ham3opy B
chepe oOpazoBaHMSI M HAayKM MOHHTOPHHIa KadecTBa IOJATOTOBKH  OOydaroImxcs
061eo6pa3oBaTeNbHBIX OpraHu3aluii B GopMe BCEPOCCHICKUX IPOBEPOUHBIX paboT B 2022 romy»

8. KoHTpous 3a cobmoqeHrHeM IpoLeypsl IPOBEICHU MOHUTOpUHTa B OY BO3IOXKHATH Ha
3aM. qupekTopa o YP Poragesy T.C.

9. KOHTpOIIB 32 BEIIOIHEHHEM HACTOSINETQ HpHKa3a OCTABIISIO 38 CO0O0H.

W.o. nupekropa: H.B.Epmos

6 TIIPAKa30M O3HaKOMIICHBI: